INDICAÇÃO Nº    442/2007
                        ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NO ACESSO AO PARQUE SAN FRANCISCO PELA AV. ANTONIO NARDI.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne determinar ao setor competente da Administração que tome as providências necessárias visando à execução de melhorias na sinalização de trânsito em todo o sistema de acesso ao Parque San Francisco, pela Av. Antonio Nardi, inclusive na passagem subterrânea sob a Av. Luciano Consoline.

Trata-se de uma providência necessária, tendo em vista que o local possui tráfego intenso e perigoso, a fim de se garantir um mínimo de segurança para os motoristas e pedestres que por ali trafegam.

SALA DAS SESSÕES, 11 de julho de 2007.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Secretário – PPS